
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 NR 214.2022 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2022 

 Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 8 uchwały Nr 
XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 15 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, 
zmienionej Uchwałą Nr XL/263/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 stycznia 
2022r., Zarządzeniem Nr 160.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 
2022r., Uchwałą Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 162.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 163.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 marca 
2022r., Uchwałą Nr XLIII/275/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 
2022r., Zarządzeniem Nr 177.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 kwietnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 178.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 maja 
2022r., Uchwałą Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 31 maja 
2022r., Zarządzeniem Nr 183.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 13 czerwca 
2022r., Uchwałą Nr XLV/285/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 czerwca 
2022r., Zarządzeniem Nr 190.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 15 lipca 
2022r., Uchwałą Nr XLVI/293/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 lipca 
2022r., Zarządzeniem Nr 191.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 02 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 193.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 05 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 194.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 22 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 198.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 sierpnia 
2022r., Uchwałą Nr XLVII/300/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 20 września 
2022r., Uchwałą Nr XLVIII/310/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
27 października 2022r., Zarządzeniem Nr 207.2022 Wójta Gminy Grzegorzew 
z dnia 28 października 2022r., Uchwałą Nr XLIX/312/2022 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 8 listopada 2022r., Zarządzeniem Nr 211.2022 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 16 listopada 2022r., Zarządzeniem Nr 213.2022 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 25 listopada 2022r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 12 963,68 zł do kwoty 42 632 959,62 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 258EA3DE-C246-4F19-A48C-D61BFE14F271. Podpisany Strona 1



2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 12 963,68 zł do kwoty 39 435 940,56 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

852 85295 2010  12 963,68 710 707,93 

4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

852 85295 2010  12 963,68 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 12 963,68 zł do kwoty 48 942 952,84 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 12 963,68 zł do kwoty 38 966 363,95 zł. 

7. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

600 60016 4270  5 600,00 5 600,00 
750 75023 3020  1 000,00 15 000,00 
750 75023 4440  2 699,56 64 074,21 
758 75818 4810 21 829,56  774 065,01 
851 85195 4300  7 000,00 31 270,00 
852 85215 3110  30,00 2 134,32 
852 85295 3110  12 519,18 696 360,54 
852 85295 4110  444,50 8 705,54 
853 85395 4010 150,00  63 367,35 
853 85395 4710  150,00 150,00 
921 92195 4300  5 500,00 78 499,27 

8. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

852 85295 3110  12 519,18 
852 85295 4110  444,50 

9. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 21 829,56 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 258EA3DE-C246-4F19-A48C-D61BFE14F271. Podpisany Strona 2



§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 258EA3DE-C246-4F19-A48C-D61BFE14F271. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- zwiększono planowane dochody 
w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 
12 963,68 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.487.2022.2 z dnia 25 listopada 2022r., z przeznaczeniem na 
uregulowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa w związku z realizacją 
wypłat dodatku osłonowego, o którym mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2021r. 
o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 poz. 1). Po stronie dochodów i wydatków 
uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem dysponenta na realizację 
zadań. W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób 
następujący: 

- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 
5 600,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75023- urzędy gmin (miast gmin i miast na prawach powiatu)- 
dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 3020 wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 1 000,00 zł, 4440 odpisy na zakładkowy 
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 2 699,56 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- dokonano zmniejszenia rezerwy 
ogólnej o kwotę 21 829,56 zł, z przeznaczeniem na zwiększenia poszczególnych 
wydatków w rozdziałach: 60016- drogi publiczne gminne w kwocie 5 600,00 zł, 
75023- urzędy gmin (miast gmin i miast na prawach powiatu o kwotę 
3 699,56 zł, 85195- pozostała działalność o kwotę 7 000,00 zł, 85215- dodatki 
mieszkaniowe o kwotę 30,00 zł, 92195 pozostała działalność o kwotę 
5 500,00 zł, 

- w rozdziale 85195- pozostała działalność- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 7 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85215- dodatki mieszkaniowe- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 30,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 12 519,18 zł, § 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 444,50 zł, dostosowując plan 
do potrzeb jednostki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 258EA3DE-C246-4F19-A48C-D61BFE14F271. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 85395- pozostała działalność- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
150,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w § 4710 wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 150,00 zł, w dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 92195- pozostała działalność- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 5 500,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki. Rozdysponowano rezerwę ogólną 
w kwocie 21 829,56 zł. Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany 
w budżecie i planach finansowych jednostek zapewnią prawidłową realizację 
budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 258EA3DE-C246-4F19-A48C-D61BFE14F271. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



